MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas

Mestrado Profissional - PPGEMIN

PORTARIA 03/22, de 01 de abril de 2022

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas –
Mestrado Profissional, do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas Gerais – CEFET-MG, no uso de suas atribuições legais e regimentais
que lhe são conferidas e considerando o Art. 6º do Capítulo I do Regulamento
do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado
Profissional, bem como a ATA da eleição enviada a secretaria do Programa, pela
APG-CEFET-MG em 18/02/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado das eleições para representantes titular e
suplente do corpo discente da Pós-Graduação em Engenharia de Minas –
Mestrado Profissional, para integrar o Colegiado do referido Programa.

São os(as) seguintes representantes eleitos(as):

 Eng. Gilberto Xavier Junior

 Enga. Danielle Ferreira Magalhães

Parágrafo único: o mandato terá duração de 1 (um) ano, como previsto no

Regulamento do Programa e no Edital de Eleição, iniciando-se em 15 de

fevereiro de 2022 e findando-se em 15 de fevereiro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se

Prof. Dr. Mario Guimarães Junior
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de

Minas - PPGEMIN